产收益率

7.76 22.77
下 降
15.00个
百分点

18.02 18.57

扣除非经常
性损益后的
加权平均净
资产收益率

8.10 24.91
下降

16.81个
百分点

36.60 37.46

经营活动产
生的现金流
量净额

-44,549,558.95 159,126,183.31 -128.00
-114,632,592.84 -25,175,088.90

每股经营活
动产生的现
金流量净额

-0.10 0.39 -126.46 -0.28 -0.06

2006年末

 2008年末 2007年末

本年末
比上年
末增减
（%） 调整后 调整前

总资产 4,985,688,786.56 3,222,477,498.34 54.72 2,493,983,293.36 2,489,752,362.04

   2008 年年度股东大会会议材料

 38

所有者权

益（或股东

权益）
3,821,679,683.05 2,238,263,130.39 70.74 1,855,287,808.95 1,851,056,877.63

归属于上
市公司股
东的每股
净资产

8.88 5.50 61.45 4.56 4.55

说明：
1、报告期内产品价格下降和成本费用增加使得利润总额、归属于上市公司

股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收

益、净资产收益率等各项利润指标降低。
2、总资产增加的主要原因是报告期公开增发募集资金 14.85亿元和募集资

金项目建设与投资使固定资产、在建工程、存货增加所致。
3、所有者权益增加的主要原因是报告期公开增发募集资金 14.85亿元和经

营盈余增加所致。
4、经营活动产生的现金流量净额减少的主要原因是报告期货款回收额减

少、管理费用、销售费用支出增加所致。

四四四四、、、、股本股本股本股本变动及股东情况变动及股东情况变动及股东情况变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表
   单位:股

本次
变动前

本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量 比例

（％）

发行
新股

送
股

公积金
转股

其
他

小计  数量

比

例
( ％

）

一、有限售条件股份

1、国家持有股份

2、国有法人持股 227,720,952 56.00   227,720,952 52.93

3、其他内资持股   +14,873,111   -14,873,111 0

 其中:

   境内非法人持股   +14,873,111   -14,873,111 0

   境内自然人持股

4、外资持股

   其中：
   境外法人持股
   境外自然人持股

有限售条件股份
合   计

227,720,952 56.00 +14,873,111   -14,873,111 0 227,720,952 52.93

二、无限售条件股份

1、人民币普通股 178,899,048 44.00 +8,772,589   +14,873,111 +23,645,700 202,544,748 47.07

2、境内上市的外资股

   2008 年年度股东大会会议材料

 39

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件股份
合   计

178,899,048 44.00 +8,772,589   +14,873,111 +23,645,700 202,544,748 47.07

三、股份总数 406,620,000 100 +23,645,700 / / 0 +23,645,700 430,265,700 100

股份变动情况说明：

报告期，公司经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]508 号文核准，

于 2008 年元月 7 日公开发行人民币普通股 236,457,00 股，其中 8,772,589 股无

限售条件股份于 2008 年元月 22 日在上海证券交易所上市。根据公司发行配售办

法，网下 A 类申购获配股份 14,873,111 股（占公司总股本 3.46%）自公司增发

股份上市起限售一个月。该部分股票于 2008 年 2 月 22 日开始上市流通。

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

种  类 发行日期 发行价

格（元）
发行数量
（股） 上市日期

获准上市
交易数量
（股）

交易

终止

日期
2007年 9 月 13日 39,492,000

人民币普通股 2006年 9 月 5 日 31.0 25,820,000
2009年 9 月 13日  6,984,000

2008年元月 22日 8,772,589
人民币普通股 2008年元月 7 日 64.06 23645700

2008年 2 月 22日 14,873,111

2006年，公司经中国证券监督管理委员会证监发行字[2006] 45号文核准，

于 2006年 9月 5日非公开定向发行人民币普通股 2582万股，其中控股股东宝钛